w":-_--

CITTA DI REGGIO CALABRIA
IL SINDACO

Ord. N. 8%/Stall del 24.11.2019
Prot. n. 196830 del 24.11.2019 Atto pubblicato al n. 7051 del 24, 1.2019

OGGETTO: Ordinanza chiusu i =
atmosferiche avverse. $ scuole per la giomata del 25.11.2019 per condizioni

P . :

p;mglﬂRCT':gg messaggio di allertamento della Regione Calabria Sala Operativa Regionale

risnl;iu idmg-:‘urugi:-,: ll:ln_:tli Hi'l 1.2019, ¢ stato emanato avviso di eriticita di livello rosso con

--l m - [ .

24.00 del 24115616, ulico e idrogeologico per temporali a partire dalle 00.00 ¢ fino alle

che c;;‘l successivo messaggio di allertamento della Regione Calabria Sala Operativa Regionale

ﬁgll;iu ::?u ;ﬂ:lﬂﬂl 2 dg{lﬁﬂ, Ii 1.2019 & stato emanato avviso di criticita di livello arancione con
0g21co - draulico e idrogeclogico per temporali i

24.00 del 25113015, geologico pe porali a partire dalle 00.00 ¢ fino alle

Considerato dunque

— che permane sul territorio uno stato di criticita idrogeologica ¢ idraulica per tutta |
giomnata di lunedi 25.11.2019; = = :

— che, a causa dcll‘lec-:czinnale livello di piogge e temporali gia verificatisi nella giornata
del 24, [ 1.2019, si rende necessario, prima del rientro a scuola degli alunni, procedere ad
una verifica degli edifici scolastici che potrebbero aver subito danni:

— che, inoltre, a causa degli allagamenti verificatisi, la viabilita e percorribilita delle strade
risulta in alcune zone parzialmente compromessa con conseguente rischio per la
sicurezza della circolazione stradale;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni di cui sopra, necessario rinviare 1'accesso degli alunni
alle scuole alla data del 26 novembre 2019, al fine di consentire ai tecnici competenti la verifica
delle condizioni degli edifici scolastici, e la verifica, da parte degli organi competenti, della
sicurezza della viabilita, nonché il prosieguo delle attivitd di rimozione di fango e detriti dalla

sede stradale;

Ritenuto dunque che persistono condizi
pubblica;

Vista la legge 24 febbraio 1992, n. 225,
Visto |"art. 54 del D.1gs. 267/2000

oni di urgenza e pericolo imminente per 1'incolumita

ORDINA

- La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado nella giomata del 25.11.2019 per
permanenza dello stato di criticitd idrogeologica e idraulica per temporali_ diramato con
messaggio allertamento di livello arancione della Regione Calabria ?ala UPcmllw.Reglnnla}lu‘_:
prot. SIAR n. 404912 del 24.11.2019, nonché al fine di consentire _ag_zh organi e tecnici
competenti la verifica sulle condizioni degli edifici scolastici € SI.}"E condizioni di percorribilita

delle strade a seguito delle eccezionali piogge verificatesi nella giornata del 24.11.2019 durante

lo stato di criticita idrogeologica idraulica di livello rosso diramato con precedente messagglo

Tel.: 0965 21510 Fax: 0965 811657

Piazza ltalia - Palazzo San Giorgio - Reggio Calabria - col@pec.reggiocal.it

e-mail: sindaco@reggiocal.it— PEC: sinda



oy
Y T

CITTA DI REGGIO CALA BRIA
1L SINDACO

diallertamento delly Regione Calabrin Sala Operativa Regionale prot. SIAR n. 40818 del
23002009,

- 1 divigemi scolastici ed il personale delle scuole dovranno consentire I'accesso agli istituti
seolnstivi al personule incaricato dal Comune ai fini dell’effettuazione delle suddette attivita di
verilica ¢ controllo,

DISPONE

La natifiea vin PEC della presente ordinanza all'USR Calabria — ATP di Reggio Calabria,
nonché alla Prefetura, alla Questura, agli organi di Protezione Civile Comunale, alla Polizia
Municipale, all'Ufficio Circolazione e Traffico, ai Vigili del Fuoco, al Settore Lavori Pubblic;
ed alln societd Castore SPL Srl, nonché all'Ullicio Rete Civica ed all'Ufficio Stampa per la
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria e per una corretta ed idonea
informazione nlla cittadinanza o mezzo degli organi di stampa,

La presente ordinanza sard affissa all’Albo Pretorio online per 15 EE. conseculivi,

Avverso il presente provvedimento & possibile esperire ricorso innanzi all’ Autorita Giudiziaria
Amministrativa competente per territorio entro il termine di gg. 60 (L. 1034/71 an.21) ovvero
innanzi al Presidente della Repubblica entro il termine di gg. 120 (L. 1199/71 art. 9) dalla data
di pubblicazione all’albo pretorio.

. ,
Reggio Calabria, 9 4 WY, 9010

ndaco
ppe_ Ealcomath

i ; - Tel.: 310 Fax; D965 811657
T g — iargio — Reggio Calabria — Tel.: 0985 2/
N i doca@segaloc & ~ PEC: sivdaco@pec.regziocal



